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Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami cz. 

21 - Kolorujemy różnorodność 
“Kolorujemy różnorodność. Niepełnosprawność w kolorach” to tytuł pierwszej w Polsce 

kolorowanki integracyjnej - kolorowanki, która promuje różnorodność oraz akceptację osób z 

niepełnosprawnościami.  

Cel kolorowanki 

Osoby z niepełnosprawnościami, zwłaszcza dzieci, często zmagają się z trudnościami akceptacji 

swojej sytuacji. Celem tej kolorowanki jest ułatwienie im zrozumienia i pogodzenia się z nią 

poprzez ukazanie niepełnosprawności jak tylko jeden z wielu aspektów, które definiują 

człowieka.  Każdy człowiek jest wyjątkowy i wartościowy bez względu na swoje ograniczenia czy 

różnice. 

 

W kolorowance znajdziemy ilustracje przedstawiające osoby z różnymi niepełnosprawnościami, 

często aktywnie uprawiające sport. Widoczne są osoby korzystające z wózków inwalidzkich, 

posiadające protezy oraz osoby niewidome. Ilustracje ukazują ich codzienne interakcje z 

osobami bez niepełnosprawności a także ze zwierzętami. 
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Kto może z niej korzystać? 

Kolorowanka integracyjna to więcej niż zwykła zabawa dla dzieci. “Kolorujemy różnorodność” 

stanowi wsparcie dydaktyczne dla nauczycieli, pedagogów, psychologów i terapeutów a także 

dla organizacji społecznych i instytucji publicznych. Z kolorowanki mogą korzystać dzieci 

zarówno z jak i bez niepełnosprawności oraz ich rodzice. Jest to innowacyjne narzędzie, które 

ułatwia dialog na temat niepełnosprawności a także uczy empatii i szacunku. 

O autorze 

Autorem kolorowanki jest pochodzący z Mysłowic Łukasz Kufta - idealista chorujący na SMA 

(rdzeniowy zanik mięśni), a zawodowo projektant stron internetowych i specjalista ds. 

marketingu. Mimo swojej niepełnosprawności Łukasz aktywnie uczestniczy w inicjatywach 

społecznych. Współpracował z wieloma fundacjami, organizował pierwszą w Europie 

Wschodniej konferencję o SMA, pomagał w walce o refundację leczenia SMA w Polsce, a także 

wspierał studentów studiów podyplomowych User Experience & Product Design na Akademii 

Górniczo-Hutniczej. Jeśli chcesz wesprzeć jego działania, możesz to zrobić, np. stawiając mu 

kawę. Więcej informacji o formach wsparcia dla Łukasza przeczytasz na jego stronie. 
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Jak pobrać kolorowankę? 

Kolorowanka “Kolorujemy różnorodność. Niepełnosprawność w kolorach” została stworzona  w 

szczytnym celu, dlatego jej autor postanowił udostępnić ją bezpłatnie, gotową do pobrania i 

wydruku w formacie A4. Zachęcamy do pobrania pliku PDF z oficjalnej strony. 
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